
 
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO il bando di procedura selettiva pubblica per la costituzione di graduatoria d’Istituto da 
utilizzare per l’individuazione di contratti d’insegnamento prot. n. 16050 del 18/07/2025; 
VISTA la nota prot. n. 9433 del 28/07/2025 della Direzione generale della didattica e del personale 
delle istituzioni universitarie e delle istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica; 
CONSIDERATA la necessità di procedere a un'integrazione e una modifica del suddetto bando;  
RITENUTO opportuno adottare il relativo provvedimento di modifica e integrazione, al fine di 
garantire il buon andamento e la trasparenza della procedura 

 
 

DECRETA 
 
 
Il bando di procedura selettiva pubblica prot. n. 16050 del 18/07/2025 è modificato come segue: 
 
L’art. 1 c. 2 è sostituito dal seguente: 
“La graduatoria, formulata per le esigenze di copertura a tempo determinato di posti in organico del 
personale docente, e per le eventuali esigenze didattiche cui non si possa far fronte nell’ambito delle 
dotazioni organiche, avrà validità a decorrere dall’a.a. 2025-2026.” 

 
L’art. 2 c. 1 è sostituito dal seguente: 
“La procedura è aperta a coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti generali: 
a) cittadinanza italiana, con equiparazione ai cittadini degli italiani non appartenenti alla 
Repubblica, oppure cittadinanza di uno degli stati membri dell'Unione Europea, oppure titolarità del 
permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo, oppure titolarità dello status di 
rifugiato o dello status di protezione sussidiaria, ai sensi dell’art. 38, comma 3-bis, D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; possono partecipare anche cittadini extracomunitari purché in possesso di 
permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo; familiari di cittadini appartenenti 
all’Unione Europea con cittadinanza diversa da uno Stato membro dell’Unione ma titolari del 
diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; cittadini titolari dello status di rifugiato o 
di protezione sussidiaria. Sono fatte salve le disposizioni di cui all’art. 1 del DPR 26 luglio 1976, n. 
752, in materia di conoscenza della lingua italiana; 
b) età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 69; 
c) godimento dei diritti civili e politici; 
d) essere in regola con le norme concernenti gli obblighi militari; 

Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci»  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125 Salerno | tel. 089 241086  
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659  
pec: conservatoriosalerno@pec.it | peo: protocollo@consalerno.it | sito web: www.consalerno.it 1 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

e) non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento ovvero essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale 
per produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile ai sensi dell’art. 127, comma 
1, lett. d), del Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, 
approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, o licenziato per giusta causa o giustificato motivo 
soggettivo dall’impiego presso una Pubblica amministrazione; 
f) di non avere alcun grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con il 
presidente, il direttore, il personale appartenente all’area EQ, un componente del consiglio di 
amministrazione o del consiglio accademico del Conservatorio di Salerno, ai sensi dell'art. 17 c. 23 
del DPR. 83/2024.” 
 
L’art. 6 c. 3 è sostituito dal seguente: 
“La graduatoria definitiva è valida fino a due anni dalla data di pubblicazione.” 
 
Tutte le restanti disposizioni del bando non oggetto del presente decreto restano confermate e 
invariate. 
Il presente decreto è pubblicato sul sul sito www.consalerno.it nella medesima sezione del bando 
originario, sul Portale del Reclutamento (inpa.gov.it) e sulla specifica pagina web del Ministero 
dell’Università e della Ricerca: https://afam-bandi.cineca.it. 
 
 
 

Il direttore 
prof. Fulvio Artiano 

Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci»  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125 Salerno | tel. 089 241086  
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659  
pec: conservatoriosalerno@pec.it | peo: protocollo@consalerno.it | sito web: www.consalerno.it 1 
 

Fulvio
Artiano
28.07.2025
15:47:18
GMT+03:00


		2025-07-28T15:02:47+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Martucci di Salerno




